平成２４年９月２４日

各地区柔道連盟会長 殿

                   山形県柔道連盟
                   会 長 沓 澤 行 雄

全日本柔道連盟「第３回指導者講習会」の開催について（依頼）

 錦秋厳しい折，貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日ごろより当柔道連盟の運営各般にわたり，格別なるご理解ご協力を賜り心から厚

く御礼申し上げます。

 さて，平成２５年度から実施される「公認指導者資格制度」への移行措置を兼ね

「安全指導」の徹底及び指導者の指導力向上を目的に第３回目の標記講習会を先生方

のたってのご希望により別添「第３回指導者講習会実施要項」のとおり開催します。

 つきましては，前回まで受講しなかった県内各地区で柔道指導をされている先生方，

高体連・中体連の各先生方は，今回で県内での移行措置の講習会は最終とさせていた
だきますので，万障繰り合わせの上，是非，受講方お願い申し上げます。

添付資料

 ⑴ 「第３回柔道指導者講習会実施要項」

 ⑵ 第３回山形県「柔道指導者講習会」受講者名簿様式 １枚

 ⑶ 第３回山形県「柔道指導者講習会」弁当注文書   １枚

※ 連盟事務局
  〠960-8254 福島市南沢又字上原 1 番地 職員宿舎Ｅ棟１０７号
        山形県柔道連盟理事長兼事務局長 中 村 俊 昭
        5・FAX 024-529-5939 携帯 090-1062-9102
         E-mail:nakamura.tosiaki@coral.plala.or.jp

『第３回 柔道指導者講習会実施要項』

１ 目  的

  全日本柔道連盟が平成２５年度から実施する「公認指導者資格制度」への移行措

 置及び「安全指導」の徹底と指導者の「基礎指導力向上」を目的とする。

２ 開催場所
  山形総合スポーツセンター柔道場 （山形市落合） 5 023-625-2288

３ 受講対象者

  全日本柔道連盟に指導者登録をした全指導者

４ 資格制度概要

  本講習会受講者は，次の公認指導者資格制度の移行措置を受けられます。

 ⑴ 本講習受講者は，全柔連が平成２３年度中に策定する「移行措置のガイドライ

  ン」に従い，山形県柔道連盟が指導者資格のＡ・Ｂ・Ｃの何れかに該当するかを

  審査・決定し，全柔連へ推薦する。

 ⑵ 全柔連は，都道府県から推薦された「公認指導者候補」について審査を行い，

  平成２５年２月までに「公認指導者」の認定及び認定書の発行を行う。

   ※「公認指導者候補」が継続して「指導者登録」をしていない場合には「不認

   定」の対象になる。

 ⑶ 「公認指導者」に認定された者は，平成２５年度から所属の都道府県を通して

  全柔連へ「指導者登録」を行う。

５ 実施内容（次の講習及び実技を必修とする。）

 ⑴ 講義：「柔道の安全指導」約９０分「講師：県柔連 田 中  亨 先 生」

 ⑵ 実技：「柔道の基本指導」約９０分「講師：県柔連 結 城 克 倫 先 生」

６ 実施日時

 ⑴ 講義：「柔道の安全指導」

   平成２４年１２月８日（土）午後１時００分 ～ 同２時３０分頃まで

 ⑵ 実技：「柔道の基本指導」

   平成２４年１２月８日（土）午後２時４５分 ～ 同４時１５分頃まで

７ 「公認指導者候補」の推薦

  上記６の講習のうち，講義・実技両方の受講者を「公認指導者候補」として全柔

 連へ推薦します。

８ 服装

  講義時～特に指定無しとします。

  実技時～柔道衣着用とする。

９ 申込関係 ※受付は当日午後０時１５分から

  別紙，第３回山形県「柔道指導者講習会」受講者名簿に記載の上，本年１１月

 １７日（土）まで，郵送もしくはメールで連盟事務局まで提出方お願いいたします。

10 その他

  受講料 １人 １,０００円（昼食：弁当茶付き代含む。）

  ⑴ 弁当の注文は，受講者名簿と一緒に本年１１月１７日（土）まで，郵送もし

   くはメールで連盟事務局まで注文方お願いいたします。

    なお，弁当を注文される先生方は，当日１１時３０分まで集合して下さい。

  ⑵ 支払い関係は，当日受付にて代表の方取りまとめの上，お支払い下さい。

    なお，受講料の領収書が必要な先生方は，前もって県柔連事務局へご連絡下

   さい。

11 連盟事務局
  県柔連理事長兼事務局長 中 村 俊 昭
  5 ・ FAX 024-529-5939 携帯 090-1062-9102
   E-mail:nakamura.tosiaki@coral.plala.or.jp